
    

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

 

Aucē 

 

2019.gada 24.jūlijā          

APSTIPRINĀTS 

ar Auces novada domes  

2019. gada 24.jūlija lēmumu Nr.222 

(prot.Nr.8,3.§) 

 

 

NOLIKUMS 
 

PAR AUCES NOVADA PAŠVALDĪBAS ATBALSTU ORGANIZĀCIJU  

PROJEKTU REALIZĀCIJAS LĪDZFINANSĒŠANĀ 
 

Izdots saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu,  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu,  

73.panta pirmās daļas 4.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā Auces novada pašvaldība (turpmāk - pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju) 

(turpmāk - NVO) sabiedrībai nozīmīgu projektu realizācijai, kurus NVO plāno realizēt par 

piesaistītiem līdzekļiem no dažādu fondu un atbalsta programmu projektu konkursiem. 

2. Nolikuma mērķis ir nodrošināt pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu racionālu, 

efektīvu un uz konkrētu mērķi virzītu izlietošanu. 

3. Pašvaldība līdzekļus projektu līdzfinansēšanai piešķir pašvaldības kārtējā gada budžetā šim 

mērķim plānoto finanšu līdzekļu ietvaros.  

4. Uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt pieteikumi, kuru projektu īstenošana notiek 

Auces novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

 

II. Atbalsta mērķi 

 

5. Projektu līdzfinansēšanas mērķis ir:  

5.1. Atbalstīt sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu; 

5.2. veicināt pilsoniskās sabiedrības aktivitātes attīstību novadā, sekmējot iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes uzlabošanos;  

5.3. atbalstīt NVO iniciatīvu sabiedriski nozīmīgu projektu izstrādē un īstenošanā; 

5.4. uzlabot NVO darbību un stiprināt to kapacitāti; 

5.5. Veicināt sadarbību starp pašvaldību un NVO. 

6. Pašvaldība nodrošina līdzfinansējuma piešķiršanas lēmuma pieņemšanas procedūras 

atklātumu, kā arī vienlīdzīgu un taisnīgu attieksmi NVO iesniegumu izskatīšanas procesā.  

 

 



2 

 

 

III. Līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi 

 

7. Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu projektiem, kurus NVO plāno iesniegt dažādu fondu un 

programmu projektu konkursos NVO darbības uzlabošanai vai sabiedriski nozīmīgu aktivitāšu 

īstenošanai. Pieteikumi atbalstam tiek pieņemti visu kalendāro gadu, ar nosacījumu, ka atbalsta 

pieteikums pašvaldībai tiek iesniegts ne vēlāk kā 15 dienas pirms termiņa, kādā projektu 

pieteikums iesniedzams attiecīgo fondu vai programmu konkursos. 

 

8. Projekta aktivitātēm jānotiek Auces novadā vai ieguvējiem no projekta rezultātiem jābūt 

Auces novada iedzīvotājiem. 

9. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir pretendentiem, kuru projekti: 

9.1. atbilst atbalsta mērķiem; 

9.2. piesaista vietējos resursus un brīvprātīgos sabiedriski nozīmīgos projektos; 

9.3. īsteno neformālās izglītības programmas dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām; 

9.4. piedāvā brīvā laika pavadīšanas dažādošanas iespējas; 

9.5. veicina jauniešu nodarbinātību, profesionālo orientāciju un karjeras izvēles iespējas; 

9.6. īsteno idejas, kas palīdz veidot sociāli atbildīgus iedzīvotājus; 

9.7. veicina drošas un sakārtotas vides veidošanos Auces novadā; 

9.8. nodrošina vai piedāvā jaunus sociālos pakalpojumus noteiktai sociālai iedzīvotāju grupai; 

9.9. iesaista cilvēkus ar invaliditāti un rada viņiem pieejamu vidi, pakalpojumus un informāciju; 

9.10. veicina integrācijas procesus Auces novadā; 

9.11. ir cita lielāka projekta sastāvdaļa (līdzfinansējums lielāka finansējuma piesaistei). 

10. Pašvaldības līdzfinansējumu nepiešķir: 

10.1. nekustamā īpašuma iegādei vai būvdarbiem; 

10.2. pabalstiem un citiem līdzīgiem maksājumiem privātpersonām; 

10.3. nevalstisko organizāciju pamatdarbības nodrošināšanai, administrācijas un darbinieku 

atalgojumam un maksājumiem par komunālajiem pakalpojumiem; 

10.4. peļņas pasākumiem; 

10.5. īstenotiem projektiem; 

10.6. pasākumiem, kurus saskaņā ar nolikumiem finansiāli atbalsta pašvaldības citas 

programmas; 

10.7. politiskiem, militāriem vai reliģiskiem pasākumiem; 

10.8. projektiem, kuru iesniedzēji nav savlaicīgi nokārtojuši līdzšinējās saistības ar pašvaldību. 

11. Pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējiem jādod atgriezeniskā saite un vismaz 1 (vienu) reizi 

gadā bez maksas jāpiedalās pašvaldības organizētajos pasākumos un jāuzstājas ar 

paraugdemonstrējumiem un priekšnesumiem, vai jārīko radošās darbnīcas, vai arī NVO pašai 

jāorganizē publiski pieejams pasākums.  

12. Pašvaldība projektu realizācijas atbalstam var nodot bezatlīdzības lietošanā pašvaldībai 

piederošo īpašumu un/vai piešķirt pašvaldības finansējumu īpašuma uzturēšanas izdevumiem (tai 

skaitā komunālo pakalpojumu segšanai). 

 

IV. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 
 

13. NVO iesniedz pašvaldībā iesniegumu (1.pielikums), kurā norādīts projekta nosaukums, 

projekta mērķis un sniegts projekta aktivitāšu apraksts, un projekta izmaksas, norādīta 

informācija par projektu konkursu un tā organizētāju, kā arī personu loks, kuras tiks iesaistītas un 

izmantos atbalstīto aktivitāti, pēc kā pašvaldība veic tā izvērtēšanu. 

14. Pamatojoties uz NVO iesniegumu pašvaldības Attīstības nodaļa sagatavo lēmuma projektu 

iesniegšanai Attīstības, plānošanas un vides un Finanšu komitejai, kuras sniedz atzinumus, bet 

galīgo lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem domes sēdē. 



3 

 

 

15. Dome nepiešķir lielāku līdzfinansējumu par 50 % (piecdesmit procentiem), kā to piešķīris 

projekta konkursa organizētājs no fondu vai atbalsta programmu finansējuma. 

16. Pašvaldībai ir tiesības noraidīt katru nākamo NVO projekta līdzfinansēšanas iesniegumu, ja 

tā nav izpildījusi šī nolikuma nosacījumus attiecībā uz iepriekšējiem pašvaldības atbalstītajiem 

projektiem.  

17. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildus skaidrojumus par iesniegto informāciju un uzaicināt 

NVO uz pārrunām, lai precizētu projekta pieteikumu. 

18. Pēc projekta apstiprināšanas NVO iesniedz pašvaldībā iesniegumu (2. pielikums), kurā 

norāda NVO rekvizītus, bankas konta datus, pieprasīto līdzfinansējuma summu un domes 

lēmuma datumu, un numuru ar kuru apstiprināts piešķirtais līdzfinansējums. 

19. NVO kopā ar iesniegumu (2.pielikumu) iesniedz apliecinošu dokumentu kopiju finansējumu 

saņemšanai no fonda un atbalsta programmas projekta konkursam, kurā ir norādītas projekta 

kopējās izmaksas un piešķirtais fonda finansējums. 

20. Pašvaldības Finanšu nodaļa 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma par finansējuma piešķiršanu 

noslēgšanas pārskaita pretendentam piešķirto līdzfinansējumu uz iesniegumā norādīto bankas 

kontu. 

21. Divu nedēļu laikā pēc projekta realizēšanas, NVO pašvaldības Attīstības nodaļai iesniedz 

finanšu un projekta saturisko atskaiti (3.pielikums) par sasniegtajiem rezultātiem, kam 

pievienotas darījumu un maksājumu apliecinošas dokumentu kopijas. Pašvaldības Attīstības 

nodaļa pēc atskaišu pārbaudes tās iesniedz pašvaldības Finanšu nodaļai, kur tās tiek uzglabātas 5 

(piecus) gadus. 

22. Gadījumā, ja pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums netiek iztērēts kārtējā gada laikā no 

līdzfinansējuma piešķiršanas brīža, NVO ir nepieciešams iesniegt finanšu un projekta saturisko 

starpatskaiti par sasniegtajiem rezultātiem pašvaldības Attīstības nodaļai, atskaitei pievienojot 

darījumu un veikto maksājumu apliecinošas dokumentu kopijas. 

 

V. Līdzfinansējuma izlietojuma kontrole 

 

23. Kontroli par piešķirtā līdzfinansējumu izmantošanu veic pašvaldības Attīstības nodaļa, 

atbilstoši projekta iesniegumam. 

24. Pašvaldības Attīstības nodaļai ir tiesības: 

24.1. veikt projekta realizācijas vietas un projekta aktivitāšu apmeklējumu; 

24.2. veikt iesniegtās informācijas atbilstības kontroli; 

24.3. pieprasīt no Pretendenta papildus informāciju vai paskaidrojumus projekta īstenošanas 

laikā un viena gada laikā pēc projekta īstenošanas beigām; 

25. Ja projekts netiek īstenots noteiktajā termiņā vai piešķirtais līdzfinansējums netiek izlietots 

paredzētajiem mērķiem, ja tiek fiksēti finanšu pārkāpumi vai projekta īstenotājs nav iesniedzis 

projekta atskaiti noteiktajā termiņā, Auces novada dome var lemt par piešķirtā līdzfinansējuma 

daļēju vai pilnīgu atmaksu. 

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

26. Nolikums stājās spēkā nākamajā dienā pēc tā apstiprināšanas Auces novada domes sēdē.  

 

 

Domes priekšsēdētāja  V. Keršus 



4 

 

 

1.pielikums 

2019.gada 24.jūlija nolikumam  

 “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko organizāciju  

projektu realizācijas līdzfinansēšanā” 

 

 

IESNIEGUMS 

projekta atbalstam 
20__.gada ____. _____________  

 

Organizācijas nosaukums 

_____________________________________________________________________  

Organizācijas adrese 

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  
(juridiskai personai: nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis) 

 

Organizācijas vadītājs 

_____________________________________________________________________  

 

Adrese, tālrunis, fakss, e-pasts 

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

 

Projekta nosaukums 

_____________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________  

 

Programma/rīcība/fonds, kurā projektu plānots iesniegt  

 ___________________________________________________________________  

_____________________________________________________________________ 

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš (ja tāds noteikts) 

_____________________________________________________________________  

 

Projekta kopsumma, euro 

_____________________________________________________________________ 

 

Fonda līdzfinansējums, euro 

_____________________________________________________________________ 

 

Organizācijas līdzfinansējums, euro 

_____________________________________________________________________ 

 

Nepieciešamais līdzfinansējums no Auces novada pašvaldības euro 

_____________________________________________________________________ 

 

Projekta mērķis 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________  

 

Projekta īstenošanas laiks 

_____________________________________________________________________ 



5 

 

 

Īss projekta idejas un galveno aktivitāšu apraksts 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

Pašvaldības funkcijas/ rīcības virziens/ 

_____________________________________________________________________  

 

Apliecinu, ka projekts atbilst šādiem kritērijiem:  

 

Atbilst atbalsta mērķim  

Piesaista vietējos resursus un iedzīvotājus uz brīvprātīgo darbu un ir sabiedriski 

nozīmīgs  

 

Īsteno neformālo izglītības programmu dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām  

Piedāvā brīvā laika pavadīšanas izvēles un kvalitātes uzlabošanas iespējas  

Veicina jauniešu nodarbinātību, profesionālo orientāciju un karjeras izvēles 

iespējas 

 

Īsteno idejas, kas palīdz veidot sociāli atbildīgus Auces novada iedzīvotājus  

Veicina drošas un sakārtotas vides veidošanu Auces novadā  

Nodrošina vai piedāvā jaunus sociālos pakalpojumus noteiktai sociālai 

iedzīvotāju grupai 

 

Iesaista personas ar invaliditāti un rada viņām pieejamu informatīvo un fizisko 

vidi 

 

Veicina integrācijas procesus Auces novadā  

Nodrošina Organizācijas darbību  

Ir cita lielāka projekta sastāvdaļa (līdzfinansējums lielāka finansējuma piesaistei)  
(atbilstošo atzīmēt ar “X”) 

 

Cita informācija 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu iesniegumā norādītās informācijas pareizību, kā arī to, ka esmu 

iepazinies ar nolikuma „Par Auces novada pašvaldības atbalstu organizāciju projektu realizācijas 

līdzfinansēšanā” nosacījumiem.  

Iesniedzējs ___________________________________________________________________  
(amats, vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

Iesniegumu iesniegt Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai. 
 

 
 

Domes priekšsēdētāja       V.Keršus 



6 

 

 

2.pielikums 

2019.gada 24.jūlija nolikumam  

 “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko organizāciju  

projektu realizācijas līdzfinansēšanā” 

 

IESNIEGUMS 

projekta līdzfinansējuma pārskaitīšanai 
20__.gada ____. _____________  

 

Organizācijas nosaukums 

_____________________________________________________________________ 

Organizācijas adrese 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________  
(juridiskai personai: nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, kontakttālrunis) 

 

Organizācijas bankas konta informācija: 

Banka___________________________________ 

SWIFT kods______________________________ 

Konta numurs_____________________________ 

 

Projekta nosaukums 

_____________________________________________________________________ 

Auces novada domes lēmums ________________ 
                                                                 (lēmuma datums, Nr.) 

Lūdzu pārskaitīt ____________ euro (summa vārdiem) uz augstāk minēto bankas kontu. 
                                (summa cipariem) 

 

 

Pielikumā: apliecinājums par fonda līdzekļu piešķiršanu 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu iesniegumā norādītās informācijas pareizību, kā arī to, ka esmu 

iepazinies ar nolikuma „Par Auces novada pašvaldības atbalstu organizāciju projektu realizācijas 

līdzfinansēšanā” nosacījumiem.  

 

Iesniedzējs ___________________________________________________________________  
(amats, vārds, uzvārds, paraksts) 

 

 

Iesniegumu iesniegt Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja       V.Keršus 



7 

 

 

3.pielikums 

2019.gada 24.jūlija nolikumam  

 “Par Auces novada pašvaldības atbalstu nevalstisko organizāciju  

projektu realizācijas līdzfinansēšanā” 

 

 

ATSKAITE 

par Auces novada pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu 

projekta īstenošanai 

 

1. Atskaites iesniedzējs______________________________________________________ 
            (projekta īstenotājs, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese) 

 

2. Kontaktpersona____________________________________________________________ 
(vārds, uzvārds, tālrunis, e-pasts) 

 

3. Atskaite sagatavota par projektu 

___________________________________________________________________________ 
(projekta nosaukums, projekta/līguma Nr., fonda nosaukums,) 

 

4. Projekta līdzfinansējums piešķirts ar Auces novada domes lēmumu ________________ 
   (lēmuma datums, Nr.) 

 

5. Projekta īstenošanas laiks no ___________________ līdz _______________.  
              (dd.mm.gggg.)             (dd.mm.gggg.) 

 

6. Projekts (pie attiecīgā ievilkt krustiņu): 

 

 Pabeigts 

 Tiek īstenots 

 

7. Pašvaldības piešķirtais finansējums _____________________ EUR izlietots šādi: 

 

Nr. 

Rēķina 
Maksājuma 

dokumenta 
Kopā 

izmaksas 

(EUR) 

Par ko tiek maksāts 

Maksājuma saņēmējs 

(juridiska/fiziska persona, 

reģistrācijas Nr./personas 

kods) 
Nr. Datums Nr. Datums 

        

        

        

 

8. Pārskats par projekta kopējo finansējumu: 

 

Finansējums Summa (EUR) 

Pašvaldības līdzfinansējums  

Fonda finansējums  

Cits līdzfinansējums (norādīt kāds)  

Projekta kopējais finansējums  

 

Lūdzam sniegt skaidrojumu, ja ir atkāpes no piešķirtā Auces novada pašvaldības 

līdzfinansējuma: 

_____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 



8 

 

 

9. Pielikums: 

 

 Dokuments Lapu skaits 

X Rēķina kopija  

X Maksājuma dokumenta kopija (ar references Nr.)  

 Apliecinājums no projekta uzraugošās iestādes, ka projekts īstenots 

(jāiesniedz, ja projekts ir pabeigts) 

 

 

Atskaite sagatavota _________________________ 
    (datums) 

 

Atskaiti sagatavoja __________________________   ________________________ 
(paraksts)    (paraksta atšifrējums) 

Z.v.               _________________________   __________________________ 
                 (vadītāja paraksts)               (paraksta atšifrējums) 

 

 

Atskaiti iesniegt Auces novada pašvaldības Attīstības nodaļai. 

 

 

 

 
Domes priekšsēdētāja        V.Keršus 

 

 

 
 

 


